
СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/ /
Об утверждении перечня объектов контроля, учитываемых в рамках 
формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, 
при осуществлении федерального государственного охотничьего контроля 
(надзора), федерального государственного контроля (надзора) в области 
охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и 
среды их обитания, и отнесения их к категориям риска

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 17, пунктом 7 части 3 статьи 
46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктами 8, 9, 
10, 11 Положения о федеральном государственном охотничьем контроле 
(надзоре), утверждённого постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2021 № 1065, пунктами 10, 11, 12, 13 Положения о 
федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны, 
воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их 
обитания, утверждённого постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2021 № 1094,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов контроля, учитываемых в 
рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) 
мероприятий, при осуществлении федерального государственного охотничьего 
контроля (надзора), федерального государственного контроля (надзора) в 
области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и 
среды их обитания, и отнесения их к категориям риска.

2. Отделу информационно-аналитического обеспечения и 
делопроизводства (Г алкина М. А.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте службы по адресу: https://nat.astrobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель службы
I

С.А. Смирнов

https://nat.astrobl.ru


Утвержден приказом 
службы природопользования 

и охраны окружающей среды 
 ̂Астраханской области 

от «М  » / /  2021 №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) мероприятий, 

при осуществлении федерального государственного охотничьего контроля (надзора) и 
федерального государственного контроля (надзора) в области охраны, воспроизводства и использования объектов

животного мира и среды их обитания

№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

I. Федеральный государственный охотничий контроль (надзор)
1. Астраханская региональная 

общественная организация 
«Астраханское областное общество 

охотников и рыболовов»

414021, г. Астрахань, 
ул. Боевая, д. 143

Астраханская область, районы: 
Ахтубинский; Володарский; 
Енотаевский; Икрянинский; 

Камызякский; Красноярский; 
Лиманский; Наримановский; 

Приволжский; Харабалинский и 
Черноярский, 

охотничьи угодья: «Ахтубинское»; 
«Черноярское»; «Харабалинское»; 
«Енотаевское»; «Красноярское»; 
«Замьяновское»; «Приволжское»; 
«Наримановское»; «Подстепное»; 

«Бэровское»; «Икрянинское»; 
«Камышовское»; «Лиманское»; 
«Белинское»; «Иголкинское»; 
«Кировское»; «Камызякское»

3016018626 значительный
риск



2

№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

2. Межрегиональная спортивная 
общественная организация 

«Московское общество охотников и 
рыболовов»

119311, г. Москва, 
ул. Строителей, д. 6, к. 7

Астраханская область, Енотаевский 
район, с. Ленино, ул. Мира, 

охотничье угодье «Волжское»

7736029361 значительный
риск

3. Открытое акционерное общество 
«Волга-Дельта»

416308, Астраханская 
область, Камызякский 

район, с. Каралат, 
ул. Степная, д. 9/2

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье «Каралатское»

3005000627 значительный
риск

4. ИП Гафуров P.P. 414024, Астрахань, 
ул. Бежецкая 16,4

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье «Андреевское»

301725855388 умеренный
риск

5. Знаменское местное отделение 
Военно-охотничьего общества 

Северо-Кавказского военного округа - 
межрегиональной спортивной 

общественной организации

416540, Астраханская обл., 
г. Знаменск, 

ул. Артнабережная, д 3, 
кв. 1

Астраханская область, район: 
Ахтубинский; Енотаевский; 

Харабалинский и Черноярский, 
охотничьи угодья: «Садовое» и 

«Удачное»

3013016194 значительный
риск

6. Астраханская региональная 
организация Общественно­

государственного объединения 
«Всероссийское культурно­

спортивное общество «Динамо»

414000, г. Астрахань, 
ул. Трофимова, д. 115

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье «Кулагинское»

3017016999 умеренный
риск

7. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Газпром добыча Астрахань»

414000, г. Астрахань, 
ул. Ленина, стр. 30

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье «Морское»

3006006420 значительный
риск

8. Астраханский областной 
рыболовецкий союз потребительских 

обществ

414000, г. Астрахань, 
ул. Красная Набережная, 

Д. 30

Астраханская область, Икрянинский 
и Камызякский районы, 

охотничье угодье «Лотос»

3015001891 значительный
риск

9. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Рыбацкая пристань»

г. Астрахань, 
пер. Советский, д. 1, 

пом. 01

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье 
«Рыбацкая пристань»

3017057265 умеренный
риск



3

№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

10. Общество с ограниченной 
ответственностью «Производственно­

коммерческая фирма «Егерь»

404621, Волгоградская обл., 
г. Ленинск, ул. Мира, д. 8

Астраханская область, 
Черноярский район, 

охотничье угодье «Егерь»

3023002151 значительный
риск

11. Общество с ограниченной 
ответственностью «Производственно­
коммерческая фирма «Астра-Дельта»

414000, г. Астрахань, 
ул. Бабушкина, д. 60

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье «Астра-Дельта»

3015055350 значительный
риск

12. Ассоциация содействия деятельности 
в сфере туризма и отдыха 

«Дельта-Трансстрой»

416170, Астраханская обл., 
Володарский район, 
с. Большой Могой

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье 
«Дельта-Трансстрой»

3015043482 умеренный
риск

13. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Лукойл-Нижневолжскнефть»

414000, г. Астрахань, 
ул. Адмиралтейская, д. 1, 

корп. 2

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье 
«Черневой Очиркин»

3444070534 умеренный
риск

14. Государственное бюджетное 
учреждение Астраханской области 

«Дирекция для обеспечения 
функционирования южных особо 

охраняемых природных территорий и 
государственного опытного 

охотничьего хозяйства 
«Астраханское»

414000 г. Астрахань, 
ул. Ленина, д. 28 комн. 181

Астраханская область, 
Володарский и Лиманский районы, 

охотничье угодье 
«Государственное опытное 

охотничье хозяйство 
«Астраханское» (участок №1 

(Карай), участок №2 (Карай) и 
участок №3 «Лиман)

3004004393 значительный
риск

15. Ассоциации по охране и 
воспроизводству животного мира 

«Матвеевские плёсы»

416230, Астраханская обл., 
Черноярский район, 

с Черный Яр, 
ул. им. Маршала Жукова, 

влд .14

Астраханская область, 
Черноярский район, 

охотничье угодье 
«Матвеевские плёсы»

7702539727 значительный
риск

16. Общество с ограниченной 
ответственностью «Пульсар-А»

414024,г. Астрахань, 
ул. Гоголя, д. 3 к. 2, пом. 90

Астраханская область, Володарский 
и Камызякский районы, 

охотничье угодье «Пульсар-А»

3016051310 значительный
риск



№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

17. Закрытое акционерное общество 
«Синяя птица»

416025, Астраханская 
область, Харабалинский 
район, с. Заволжье, ул. 

Студенческая, д. 3

Астраханская область, Енотаевский 
и Харабалинский районы, 

охотничье угодье 
«Синяя птица»

7743508573 значительный
риск

18. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Волжская рыбалка»

416370, Астраханская обл., 
Икрянинский район, 

с Икряное, ул. Мира, д. 6

Астраханская область, 
Икрянинский район, 

охотничье угодье «Астория»

3015094423 умеренный риск

19. Общество с ограниченной 
ответственностью «Дальний Кордон»

416324, Астраханская обл., 
Камызякский район, МО 

«Караулинский сельсовет», 
о. Створный

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье 
«Дальний Кордон»

3005310273 значительный
риск

20. Общество с ограниченной 
ответственностью «Азимут»

353485, Краснодарский 
край, г. Геленджик, 
с Архипо-Осиповка, 
ул. Школьная, д. 105

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье 
«Кирсановское»

2304050110 значительный
риск

II. Федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования
объектов животного мира и среды их обитания

1. Межрегиональная спортивная 
общественная организация 

«Московское общество охотников и 
рыболовов»

119311, г. Москва, 
ул. Строителей, д. 6, к. 7

Астраханская область, Енотаевский 
район, с. Ленино, ул. Мира, 

охотничье угодье «Волжское»

7736029361 умеренный риск

2. Открытое акционерное общество 
«В о лга-Дельта»

416308, Астраханская 
область, Камызякский 

район, с. Каралат, 
ул. Степная, д. 9/2

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье «Каралатское»

3005000627 умеренный риск

3. ИП Гафуров P.P. 414024, Астрахань, 
ул. Бежецкая 16,4

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье «Андреевское»

301725855388 умеренный риск



5

№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

4. Астраханская региональная 
общественная организация 

«Астраханское областное общество 
охотников и рыболовов»

414021, г. Астрахань, 
ул. Боевая, д. 143

Астраханская область, районы: 
Ахтубинский; Володарский; 
Енотаевский; Икрянинский; 

Камызякский; Красноярский; 
Лиманский; Наримановский; 

Приволжский; Харабалинский и 
Черноярский, 

охотничьи угодья: «Ахтубинское»; 
«Черноярское»; «Харабалинское»; 
«Енотаевское»; «Красноярское»; 
«Замьяновское»; «Приволжское»; 
«Наримановское»; «Подстепное»; 

«Бэровское»; «Икрянинское»; 
«Камышовское»; «Лиманское»; 
«Белинское»; «Иголкинское»; 
«Кировское»; «Камызякское»

3016018626 умеренный риск

5. Знаменское местное отделение 
Военно-охотничьего общества 

Северо-Кавказского военного округа - 
межрегиональной спортивной 

общественной организации

416540, Астраханская обл., 
г. Знаменск, 

ул. Артнабережная, д 3, 
кв. 1

Астраханская область, район: 
Ахтубинский; Енотаевский; 

Харабалинский и Черноярский, 
охотничьи угодья: «Садовое» и 

«Удачное»

3013016194 умеренный риск

6. Астраханская региональная 
организация Общественно­

государственного объединения 
«Всероссийское культурно­

спортивное общество «Динамо»

414000, г. Астрахань, 
ул. Трофимова, д. 115

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье «Кулагинское»

3017016999 низкий риск

7. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Газпром добыча Астрахань»

414000, г. Астрахань, 
ул. Ленина, стр. 30

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье «Морское»

3006006420 низкий риск

8. Астраханский областной 
рыболовецкий союз потребительских 

обществ

414000, г. Астрахань, 
ул. Красная Набережная,

Д. 30

Астраханская область, Икрянинский 
и Камызякский районы, 

охотничье угодье «Лотос»

3015001891 умеренный риск



№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

9. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Рыбацкая пристань»

г. Астрахань, 
пер. Советский, д.1, пом. 01

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье 
«Рыбацкая пристань»

3017057265 умеренный риск

10. Общество с ограниченной 
ответственностью «Производственно­

коммерческая фирма «Егерь»
^ О ПРЕД Пр-

404621, Волгоградская обл., 
г. Ленинск, ул. Мира, д. 8

Астраханская область, 
Черноярский район, 

охотничье угодье «Егерь»

3023002151 низкий риск

11. Общество с ограниченной * , лг 
ответственностью «Производственно­
коммерческая фирма «Астра-Дельта»

414000, г. Астрахань, 
ул. Бабушкина, д. 60

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье «Астра-Дельта»

3015055350 низкий риск

12. Ассоциация содействия деятельности 
в сфере туризма и отдыха 

«Дельта-Трансстрой»

416170, Астраханская обл., 
Володарский район, 
с. Большой Могой

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье 
«Дельта-Трансстрой»

3015043482 низкий риск

13. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Лукойл-Нижневолжскнефть»

414000, г. Астрахань, 
ул. Адмиралтейская, д. 1, 

корп.2

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье 
«Черневой Очиркин»

3444070534 низкий риск

14. Государственное бюджетное 
учреждение Астраханской области 

«Дирекция для обеспечения 
функционирования южных особо 

охраняемых природных территорий и 
государственного опытного 

охотничьего хозяйства 
«Астраханское»

414000 г. Астрахань, 
ул. Ленина, д. 28 комн. 181

Астраханская область, 
Володарский и Лиманский районы, 

охотничье угодье 
«Государственное опытное 

охотничье хозяйство 
«Астраханское» (участок №1 

(Карай), участок №2 (Карай) и 
участок №3 «Лиман)

3004004393 высокий риск

15. Ассоциации по охране и 
воспроизводству животного мира 

«Матвеевские плёсы»

416230, Астраханская обл., 
Черноярский район, 

с Черный Яр, 
ул. им. Маршала Жукова, 

влд. 14

Астраханская область, 
Черноярский район, 

охотничье угодье 
«Матвеевские плёсы»

7702539727 низкий риск



7

№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Юридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

16. Общество с ограниченной 
ответственностью «Пульсар-А»

414024,г. Астрахань, 
ул. Гоголя, д. 3 к. 2, пом. 90

Астраханская область, Володарский 
и Камызякский районы, 

охотничье угодье «Пульсар-А»

3016051310 умеренный риск

17. Закрытое акционерное общество 
«Синяя птица»

416025, Астраханская 
область, Харабалинский 
район, с. Заволжье, ул. 

Студенческая, д. 3

Астраханская область, Енотаевский 
и Харабалинский районы, 

охотничье угодье 
«Синяя птица»

7743508573 низкий риск

18. Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Волжская рыбалка» ьди, W рФПр ■

416370, Астраханская обл., 
Икрянинский район, 

с Икряное, ул. Мира, д. 6

Астраханская область, 
Икрянинский район, 

охотничье угодье «Астория»

3015094423 низкий риск

19. Общество с ограниченной 
ответственностью «Дальний Кордон»

416324, Астраханская обл., 
Камызякский район, МО 

«Караулинский сельсовет», 
о. Створный

Астраханская область, 
Камызякский район, 

охотничье угодье 
«Дальний Кордон»

3005310273 низкий риск

20. Общество с ограниченной 
ответственностью «Азимут»

MutpOrfEiPs, Не­

353485, Краснодарский 
край, г. Геленджик, 
с Архипо-Осиповка, 
ул. Школьная, д. 105

Астраханская область, 
Володарский район, 

охотничье угодье 
«Кирсановское»

2304050110 низкий риск

21. публичное акционерное общество 
«Федеральная сетевая компания 

Единой энергетической системы»

117630, г. Москва, 
ул. Академика Челомея, ,5а

Астраханский район магистральных 
электрических сетей структурного 

подразделения Волго-Донского 
предприятия магистральных 

электрических сетей филиала ПАО 
«ФСК ЕЭС» 

Красноярский и Харабалинский 
районы Астраханской области

4716016979 умеренный риск

22. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром Энерго»

117647, г. Москва, 
ул, Профсоюзная д. 125

416168, Астраханское 
газоконденсатное месторождение, 

База ЭВС, Красноярский район, 
Астраханская область,

7736186950 низкий риск



8

№
п/п

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя

Ю ридический адрес Место фактического 
осуществления хозяйственной 

деятельности (место нахождения 
объектов контроля)

ИНН Категория риска

23. Публичное акционерное общество 
«Россети Юг»

344002, г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, д. 49

филиал ПАО «Россети Юг» - 
«Астраханьэнерго» по адресу: 

414000, г. Астрахань, ул. Красная 
Набережная, д.32, высоковольтные 

ВЛЭП расположенные в 
Ахтубинском; Володарском; 
Енотаевском; Икрянинском; 

Камызякском; Красноярском; 
Лиманском; Наримановском; 

Приволжском; Харабалинском и 
Черноярском районах 
Астраханской области

6164266561 умеренный риск

24. Открытое акционерное общество 
«Российские железные дороги»

107174, г. Москва, 
муниципальный округ 
Басманный, ул Новая 

Басманная, д. 2/1 стр. 1

Астраханская дистанция 
электроснабжения — структурное 

подразделение Приволжской 
дирекции по энергообеспечению -  

структурного подразделения 
Трансэнерго -  филиала ОАО 
«РЖД», по адресу: 414052, 

г. Астрахань, ул. Беринга, д.16А 
высоковольтные ВЛЭП 

расположенные в Ахтубинском, 
Харабалинском, Красноярском, 

Приволжском, Икрянинском, 
Лиманском и Наримановском районах 

Астраханской области

7708503727 умеренный риск


